
 

 

Южское городское поселение  

Южского муниципального района 

Ивановской области 
 

 

 

 

 

Вестник 

Южского городского 

поселения 

 

№ 4 от 27 февраля 2024 г.



 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 

Решения Совета Южского городского поселения  

Южского муниципального района Ивановской области 

№ и дата решения Наименование стр. 

№ 8 от 

27.02.2024 г. 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета Южского городского поселения от 

21.12.2023 № 77 «О бюджете Южского городского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов» 

3 

 

Распоряжения Главы Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области 

  дата и № 

распоряжения 

Наименование стр. 

№ 2 от 

23.02.2024 г. 

 О внеочередном заседании Совета Южского 

городского поселения Южского муниципального 

района Ивановской области 

35 

 

 

Постановления Администрации Южского муниципального района 

Ивановской области 

  дата и № 

постановления 

Наименование стр. 

№ 109-п от 

16.02.2024 г. 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Южского муниципального района от 

01.12.2023 № 1234-п 

    36 

 

 

№ 117-п от 

19.02.2024 г. 

«Об утверждении Порядка (^финансирования 

расходов, перечисления и учета средств субсидий, 

выделяемых из областного бюджета бюджету 

Южского городского поселения на реализацию 

проектов развития территорий муниципальных 

образований Ивановской области, основанных на 

местных инициативах (инициативных проектов), в 

2024 году» 

 

 

38 

 



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 27.02.2024 № 8 

г. Южа 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского 

городского поселения от 21.12.2023 № 77 «О бюджете Южского городского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Южского городского поселения Южского муниципального района Ивановской 
области, Совет Южского городского поселения Южского муниципального 
района Ивановской области, РЕШИЛ: 

1. Внести  в  решение  Совета  Южского  городского  поселения 
от 21.12.2023 № 77 «О бюджете Южского городского поселения на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения: 

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 статьи 1: 

1.1.1. В  абзаце  втором  цифры  «129 317 611,44»  заменить  цифрами 

«135 458 784,84». 
1.1.2. В абзаце третьем цифры «136 698 967,99» заменить цифрами 

«142 840 141,39». 
1.2. В  абзаце  втором  подпункте  2.1  пункта  2  статьи  3  цифры 

«64 126 020,70» заменить цифрами «70 126 017,70». 
1.3 Изложить таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского 

городского поселения по группам, подгруппам и статьям доходов 
классификации доходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» решения Совета Южского городского поселения от 21.12.2023 № 
77 «О бюджете Южского городского поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» в новой редакции (Приложение № 1). 

1.4. Изложить таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные поступления в 
бюджет Южского городского поселения в 2024 году и плановом периоде 2025 
и 2026 годов» решения Совета Южского городского поселения от 21.12.2023 



№ 77 «О бюджете Южского городского поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» в новой редакции (Приложение № 2). 

1.5. Изложить приложение № 3 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» решения Совета Южского 
городского поселения от 21.12.2023 № 77 «О бюджете Южского городского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в новой 
редакции (Приложение № 3). 

1.6. Изложить приложение № 4 «Распределение бюджетных 
ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым статьям 
(муниципальным программам Южского городского поселения и не 
включенным в муниципальные программы Южского городского поселения 
направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского 
городского поселения и исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2024 год» решения Совета Южского 
городского поселения от 21.12.2023 № 77 «О бюджете Южского городского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в новой 
редакции (Приложение № 4). 

1.7. Изложить приложение № 6 «Ведомственная структура расходов 
бюджета Южского городского поселения на 2024 год» решения Совета 
Южского городского поселения от 21.12.2023 № 77 «О бюджете Южского 
городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в 
новой редакции (Приложение № 5). 

1.8. Изложить приложение № 8 «Распределение бюджетных 
ассигнований бюджета Южского городского поселения по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» решения Совета Южского городского поселения от 
21.12.2023 № 77 «О бюджете Южского городского поселения на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» в новой редакции (Приложение № 6). 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 
Южского городского поселения». 

 

 

Глава Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области А.А. Баранов 



Приложение № 1 

к решению Совета Южского 
городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области 
"О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Южского городского 
поселения от 21.12.2023 № 77 

"О бюджете Южского городского 

поселения на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов"" 

от 27.02.2024 № 8  

 

 

"Приложение № 2 

к решению Совета 

Южского городского 
поселения Южского 

муниципального района 
Ивановской области 

"О бюджете Южского 
городского поселения 

на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов" 

от 21.12.2023 № 77 

 

Доходы бюджета Южского городского поселения по группам, подгруппам и статьям доходов классификации доходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Таблица 1 

 

Код классификации доходов 
бюджетов Российской 

Федерации 

 

Наименование доходов 

Сумма, руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

65 332 767,14 68 958 050,00 73 045 800,00 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 56 528 290,74 60 217 650,00 64 251 900,00 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 56 528 290,74 60 217 650,00 64 251 900,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

3 068 300,00 3 205 400,00 3 258 900,00 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

3 068 300,00 3 205 400,00 3 258 900,00 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 200 000,00 4 200 000,00 4 200 000,00 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 709 000,00 1 691 000,00 1 691 000,00 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 491 000,00 2 509 000,00 2 509 000,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 350 000,00 1 290 000,00 1 290 000,00 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование  государственного  и 

муниципального   имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных  и 

муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

1 350 000,00 1 290 000,00 1 290 000,00 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

40 000,00 40 000,00 40 000,00 



1 2 3 4 5 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

40 000,00 40 000,00 40 000,00 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 

000 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения  обязательств  перед 
государственным  (муниципальным) 
органом, органом  управления 
государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени 
Российской Федерации 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 141 176,40 0,00 0,00 

000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 141 176,40 0,00 0,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 70 126 017,70 34 349 203,33 39 371 819,82 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

70 126 017,70 34 349 203,33 39 371 819,82 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

36 592 234,70 18 563 900,00 21 842 600,00 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

33 533 783,00 15 785 303,33 17 529 219,82 

Всего: 135 458 784,84 103 307 253,33 112 417 619,82 

" 



Приложение № 2 

к решению Совета Южского 
городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области 
"О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета Южского городского 

поселения от 21.12.2023 № 77 

"О бюджете Южского городского 
поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов"" 
от 27.02.2024 № 8 

 

"Приложение № 2 

к решению Совета 

Южского городского 
поселения Южского 

муниципального района 
Ивановской области 

"О бюджете Южского 
городского поселения 

на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов" 

от 21.12.2023 № 77 

Таблица 2 

 

Безвозмездные поступления в бюджет Южского городского поселения в 2024 году и плановом периоде 

2025 и 2026 годов 

 

Наименование безвозмездных поступлений 
Сумма, руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

70 126 017,70 

 

34 349 203,33 

 

39 371 819,82 

ДОТАЦИИ 36 592 234,70 18 563 900,00 21 842 600,00 

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

 

24 507 400,00 

 

18 563 900,00 

 

21 842 600,00 

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

 

12 084 834,70 

 

0,00 

 

0,00 

СУБСИДИИ 33 533 783,00 15 785 303,33 17 529 219,82 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на проектирование строительства 
(реконструкции), капитального ремонта, строительство 
(реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, в том числе на формирование 
муниципальных дорожных фондов 

 

 

 

 

15 785 303,33 

 

 

 

 

15 785 303,33 

 

 

 

 

17 529 219,82 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области для реализации мероприятий по 
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры 

 

7 985 182,67 

 

0,00 

 

0,00 



 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на укрепление материально- 

технической базы муниципальных учреждений культуры 
Ивановской области в рамках иных непрограммных 
мероприятий по наказам избирателей депутатам 
Ивановской областной Думы 

 

 

763 300,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на реализацию проектов развития 
территорий муниципальных образований Ивановской 
области, основанных на местных инициативах 
(инициативных проектов) 

 

 

5 999 997,00 

  

Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на реализацию программ 
формирования современной городской среды 

 

3 000 000,00 

 

0,00 

 

0,00 

средства федерального бюджета 2 970 000,00 0,00 0,00 

средства областного бюджета 30 000,00 0,00 0,00 

ВСЕГО: 70 126 017,70 34 349 203,33 39 371 819,82 

" 



Приложение № 3 

к решению Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области 

"О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Южского городского 

поселения от 21.12.2023 № 77 

"О бюджете Южского городского 

поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов"" 

от 27.02.2024 № 8 

 

"Приложение № 3 

к решению Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального района 

Ивановской области 

"О бюджете Южского 

городского поселения 

на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

от 21.12.2023 № 77 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов 

 

Код классификации источников 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

Наименование кода классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма, руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

7 381 356,55 

 

0,00 

 

0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
7 381 356,55 0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -135 458 784,84 -103 307 253,33 -112 417 619,82 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -135 458 784,84 -103 307 253,33 -112 417 619,82 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств 

бюджетов 
-135 458 784,84 -103 307 253,33 -112 417 619,82 

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств 

бюджетов городских поселений 
-135 458 784,84 -103 307 253,33 -112 417 619,82 

037 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств 

бюджетов городских поселений 
-135 458 784,84 -103 307 253,33 -112 417 619,82 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 142 840 141,39 103 307 253,33 112 417 619,82 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 142 840 141,39 103 307 253,33 112 417 619,82 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств 

бюджетов 
142 840 141,39 103 307 253,33 112 417 619,82 

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств 

бюджетов городских поселений 
142 840 141,39 103 307 253,33 112 417 619,82 

037 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств 

бюджетов городских поселений 
142 840 141,39 103 307 253,33 112 417 619,82 

" 



Приложение № 4 

к решению Совета Южского 
городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области 
"О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета Южского городского 

поселения от 21.12.2023 № 77 

"О бюджете Южского городского 
поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов"" 
от 27.02.2024 № 8 

 

"Приложение № 4 

к решению Совета 

Южского городского 
поселения Южского 

муниципального района 
Ивановской области 

"О бюджете Южского 
городского поселения 

на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов" 

от 21.12.2023 № 77 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым 

статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не включенным в 

муниципальные программы Южского городского поселения направлениям деятельности 

органов местного самоуправления Южского городского поселения и исполнительно- 

распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 

 

 

 

Наименование 

 

Целевая статья 

Вид 
расхо 
дов 

 

Сумма, руб. 

1 2 3 4 

Муниципальная программа Южского городского 

поселения "Развитие культуры в Южском городском 

поселении" 

 

01 0 00 00000 

  

30 745 800,25 

Подпрограмма "Поддержка деятельности 

общественных объединений, обеспечение прав и 

возможностей отдельных категорий граждан" 

 

01 1 00 00000 

  

130 000,00 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка 

социально-ориентированных  некоммерческих 

организаций" 

 

01 1 02 00000 

  

130 000,00 

Предоставление за счет средств Южского городского 
поселения субсидий на оказание финансовой поддержки 
социально-ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

 

 

 

01 1 02 20010 

 

 

 

600 

 

 

 

130 000,00 



 

1 2 3 4 

Подпрограмма "Поддержка интеллектуального, 
творческого, духовно-нравственного и физического 

развития населения" 

 

01 2 00 00000 

  

30 615 800,25 

Основное мероприятие "Организация и проведение 

мероприятий с детьми и молодежью, развитие 

физической культуры и спорта, обеспечение населения 

услугами учреждений культуры" 

 

01 2 01 00000 

 
 

30 615 800,25 

Обеспечение деятельности учреждений культуры 
Южского городского поселения Южского 
муниципального района (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

 

 

01 2 01 00010 

 

 

600 

 

 

28 654 678,57 

Проведение мероприятий среди молодежи 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

 

01 2 01 20020 

 

600 

 

33 440,00 

Поддержка талантливой молодежи (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

 

01 2 01 20030 

 

600 

 

5 280,00 

Организация массовых, культурно-зрелищных 
мероприятий (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

 

01 2 01 20040 

 

600 

 

818 928,00 

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно- 

массовых мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

01 2 01 20050 

 

200 

 

77 000,00 

Поддержка театрального движения Южского городского 
поселения и деятельности Южского народного театра 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

 

 

01 2 01 20870 

 

 

600 

 

 

150 000,00 

Организация заливки и содержания катка на территории 
спортивной площадки, в районе улиц Серова-Осипенко г. 
Южа (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

01 2 01 21480 

 

 

200 

 

 

73 000,00 

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры Ивановской 
области (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

 

 

01 2 01 S1980 

 

 

600 

 

 

803 473,68 

Муниципальная программа Южского городского 

поселения "Развитие инфраструктуры и улучшение 

жилищных условий граждан" 

 

02 0 00 00000 

 

 

95 370 076,29 

Подпрограмма "Улучшение коммунального 

обслуживания и жилищных условий граждан 

Южского городского поселения" 

 

02 1 00 00000 

  

14 055 770,35 



1 2 3 4 

Основное мероприятие "Организация строительства и 

содержания муниципального жилищного фонда, 
обеспечение населения услугами водоснабжения" 

 

02 1 01 00000 

 
 

13 447 796,35 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание жилищного 
фонда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 1 01 20080 

 

200 

 

150 000,00 

Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов, в соответствии с региональной 
программой капитального ремонта общего имущества 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

02 1 01 20090 

 

 

200 

 

 

700 000,00 

Предоставление статистической отчетности "Форма №1- 

Жилфонд" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 1 01 20110 

 

200 

 

107 179,20 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 1 01 20120 

 

200 

 

353 572,00 

Разработка проектно-сметной документации, 
составление проектных и локальных смет, проверка 
достоверности определения сметной стоимости объектов с 
выдачей заключения в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

02 1 01 20680 

 

 

 

200 

 

 

 

52 600,00 

Техническое обследование МКД по адресу: г. Южа, ул. 
Стандартные дома, д. 24 по Решению Палехского 
районного суда Ивановской области от 16.11.2023 года по 
делу № 2а-749/2023 (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

02 1 01 22240 

 

 

 

200 

 

 

 

134 666,67 

Строительство магистральных линий водоснабжения по 
ул. Ивановская, ул. Дзержинского, ул. Футбольная г. Южа, 
по Решениям Палехского районного суда Ивановской 
области от 23.12.2021 года по делу № 2а- 1195/2021, от 
29.12.2021 года по делу № 2а-1192/2021, от 29.12.2021 года 
по делу № 2а-1193/2021 (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности) 

 

 

 

 

02 1 01 40070 

 

 

 

 

400 

 

 

 

 

3 084 323,02 



 

1 2 3 4 

Предоставление субсидии управляющим организациям, 
товариществам собственников жилья, жилищным, 
жилищно-строительным, иным специализированным 
кооперативам, осуществляющим  управление 
многоквартирными  домами, а  также 
ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим 
поставку ресурсов на коммунальные услуги населению, в 
целях возмещения затрат по содержанию общего 
имущества многоквартирных домов и предоставлению 
коммунальных услуг до заселения в установленном 
порядке жилых помещений муниципального жилищного 
фонда (Иные бюджетные ассигнования) 

 

 

 

 

 

 

 

02 1 01 60040 

 

 

 

 

 

 

 

800 

 

 

 

 

 

 

 

460 000,00 

Реализация мероприятий по модернизации объектов 
коммунальной инфраструктуры (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

02 1 01 S6800 

 

200 

 

8 405 455,46 

Основное мероприятие "Обеспечение населения 

Южского городского поселения услугами 

теплоснабжения" 

 

02 1 02 00000 

 
 

607 974,00 

Актуализация схемы теплоснабжения Южского 
городского поселения Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

02 1 02 22250 

 

 

200 

 

 

97 400,00 

Техническое обследование (ревизия) тепловых сетей на 
территории Южского городского поселения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

02 1 02 22260 

 

 

200 

 

 

510 574,00 

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение 

Южского городского поселения" 02 2 00 00000 
 

27 014 844,78 

Основное мероприятие "Создание комфортных условий 

для проживания населения Южского городского 

поселения" 

 

02 2 01 00000 

  

27 014 844,78 

Мероприятия по содержанию территории Южского 
городского поселения, а также проектированию, 
созданию, реконструкции, капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию объектов благоустройства 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

02 2 01 20140 

 

 

 

200 

 

 

 

2 500 000,00 

Мероприятия по озеленению территории Южского 
городского поселения Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

02 2 01 20150 

 

 

200 

 

 

1 757 770,12 



 

1 2 3 4 

Мероприятия по уличному освещению Южского 
городского поселения Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

02 2 01 20160 

 

 

200 

 

 

50 000,00 

Мероприятия по уличному освещению Южского 
городского поселения Южского муниципального района 
(Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 

 

02 2 01 20160 

 

400 

 

310 080,23 

Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

02 2 01 20170 

 

200 

 

442 242,06 

Рекультивация свалки твердых бытовых отходов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

02 2 01 20180 

 

200 

 

254 873,00 

Разработка дизайн-проектов по благоустройству 
территорий в Южском городском поселении (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

02 2 01 20480 

 

200 

 

525 000,00 

Разработка проектно-сметной документации, 
составление проектных и локальных смет, проверка 
достоверности определения сметной стоимости объектов с 
выдачей заключения в сфере благоустройства (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

 

02 2 01 20490 

 

 

 

200 

 

 

 

239 800,00 

Содержание и ремонт нецентрализованных источников 
водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 2 01 21260 

 

200 

 

920 000,00 

Приобретение товаров и оказание услуг по организации 
канала связи для системы видеонаблюдения на территории 
Южского городского поселения (в рамках подпрограммы 
«Благоустройство и озеленение Южского городского 
поселения») (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

 

02 2 01 21380 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

20 000,00 

Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

02 2 01 21410 

 

200 

 

500 000,00 

Выполнение работ по содержанию территорий общего 
пользования местного значения Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

02 2 01 21760 

 

 

200 

 

 

4 366 780,00 



 

1 2 3 4 

Выполнение работ по техническому обслуживанию 
уличного освещения Южского городского поселения 
Южского муниципального района (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

02 2 01 21770 

 

 

200 

 

 

2 200 000,00 

Мероприятия, связанные с размещением светильников 
уличного освещения и узлов учета электроэнергии на 
объектах электросетевого хозяйства, не являющихся 
собственностью Южского городского поселения Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

 

 

 

02 2 01 21780 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

790 000,00 

Организация оплаты электроснабжения уличного 
освещения Южского городского поселения Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

 

02 2 01 21790 

 

 

200 

 

 

6 636 628,97 

Выполнение работ по установке, украшению, 
подключению Новогодней ели и инсталляций, их 
содержание на общественной территории площади Ленина 
г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

02 2 01 21810 

 

 

 

200 

 

 

 

218 000,00 

Выполнение работ по демонтажу Новогодней ели и 
инсталляций на общественной территории площади 
Ленина г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

02 2 01 21820 

 

 

200 

 

 

86 000,00 

Мероприятия по комплексному содержанию 
общественных территорий Южского городского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

02 2 01 21980 

 

 

200 

 

 

300 000,00 

Выполнение работ по ремонту территории общего 
пользования пл. Юбилейная в г. Южа (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

02 2 01 22210 

 

200 

 

3 752 318,40 

Разработка проектно-сметной документации и 
строительство линии наружного искусственного 
освещения ул. Механизаторов г. Южа (по решению 
Палехского районного суда Ивановской области от 
28.10.2022 № 2-731/2022) (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности) 

 

 

 

02 2 01 40060 

 

 

 

400 

 

 

 

1 145 352,00 

Подпрограмма "Дорожная деятельность и 

транспортное обслуживание населения Южского 

городского поселения" 

 

02 3 00 00000 

  

45 325 318,16 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог Южского городского 

поселения" 

 

02 3 01 00000 

  

41 135 352,19 



 

1 2 3 4 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный 
ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

 

 

02 3 01 20200 

 

 

 

200 

 

 

 

286 500,00 

Разработка проектно-сметной документации, 
составление проектных и локальных смет, проверка 
достоверности определения сметной стоимости объектов с 
выдачей заключения в сфере дорожного хозяйства 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

02 3 01 20690 

 

 

 

200 

 

 

 

928 000,00 

Оказание услуг по осуществлению строительного 
контроля по ремонту автомобильных дорог на территории 
Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

 

02 3 01 21370 

 

 

200 

 

 

233 398,93 

Обеспечение организации дорожной деятельности, 
осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог, а также 
осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществление 
дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации за 
исключением капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования, ремонта 
тротуаров, капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

 

 

 

 

 

 

02 3 01 21400 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 205 738,39 

Выполнение работ по обустройству пешеходного тротуара 

по четной стороне ул. Лермонтова г. Южа (в соответствии 
с решением суда № 2-173/2018 от 13.03.2018) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

 

02 3 01 21650 

 

 

 

200 

 

 

 

3 980 474,02 

Выполнение работ по обустройству пешеходного тротуара 
с правой стороны автомобильной дороги ул. Серп-Молот 

в г. Южа (в соответствии с решением суда 

№ 2-400/2020 от 29.07.2020г.) (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

 

02 3 01 22200 

 

 

 

200 

 

 

 

2 869 370,00 



 

1 2 3 4 

Выполнение работ по ремонту тротуара по четной и 
нечетной стороне ул. Советская г. Южа. I Этап (в 
соответствии с решением суда № 2-48/2021 от 20.01.2021 
г.) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

02 3 01 22230 

 

 

 

200 

 

 

 

3 687 120,00 

Проектирование строительства (реконструкции), 
капитального ремонта, строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, в том числе на формирование муниципальных 
дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

 

02 3 01 S0510 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

15 944 750,85 

Основное мероприятие "Организация регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам" 02 3 02 00000 

 
4 189 965,97 

Выполнение работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам по 
муниципальным маршрутам Южского городского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

02 3 02 21940 

 

 

200 

 

 

4 189 965,97 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 

движения в Южском городском поселении" 
 

02 4 00 00000 

  

1 035 645,07 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

граждан" 
02 4 01 00000 

 
1 035 645,07 

Обеспечение улучшения организации дорожного 
движения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 4 01 20210 

 

200 

 

235 645,07 

Выполнение работ по нанесению линий дорожной 
разметки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 4 01 21150 

 

200 

 

800 000,00 

Подпрограмма "Предоставление субсидий 

юридическим  лицам, индивидуальным 

предпринимателям, оказывающим услуги по помывке 

населения в общих отделениях бани на территории 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района" 

 

 

 

02 6 00 00000 

  

 

 

2 400 000,00 

Основное мероприятие "Возмещение части затрат в 

связи с оказанием услуг по помывке населения в общих 

отделениях бани" 

 

02 6 01 00000 

  

2 400 000,00 

Предоставление субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги по помывке населения в общих отделениях бани на 
территории Южского городского поселения Южского 
муниципального района (Иные бюджетные ассигнования) 

 

 

 

02 6 01 60030 

 

 

 

800 

 

 

 

2 400 000,00 



 

1 2 3 4 

Подпрограмма "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Южского городского поселения" 

 

02 7 00 00000 

 
 

384 000,00 

Основное мероприятие "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом" 02 7 01 00000 
 

124 000,00 

Организация проведения работ по технической 
инвентаризации в отношении зданий, сооружений, 
помещений, объектов незавершенного строительства 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

02 7 01 20240 

 

 

200 

 

 

9 000,00 

Оценка имущества, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

02 7 01 21740 

 

200 

 

25 000,00 

Изготовление технических планов и технических 
паспортов в отношении объектов капитального 
строительства и изготовление актов обследования для 
снятия с кадастрового учета объектов капитального 
строительства (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

02 7 01 21750 

 

 

 

200 

 

 

 

90 000,00 

Основное мероприятие "Управление и распоряжение 

земельными ресурсами" 02 7 02 00000 
 

60 000,00 

Организация проведения кадастровых работ и 
государственного кадастрового учета земельных участков 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

02 7 02 20250 

 

 

200 

 

 

60 000,00 

Основное мероприятие "Разработка и внесение 

изменений в документы территориального планирования 

и градостроительного зонирования Южского городского 

поселения" 

 

02 7 03 00000 

 
 

200 000,00 

Организация проведения работ по внесению изменений в 
документы территориального планирования и 
градостроительного зонирования Южского городского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

02 7 03 20260 

 

 

 

200 

 

 

 

100 000,00 

Разработка карт для установления границ Южского 
городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

02 7 03 21200 

 

200 

 

100 000,00 

Подпрограмма "Повышение доступности и качества 

предоставления муниципальных услуг населению 

города Южа в области жилищно-коммунальных услуг 

и дорожной деятельности муниципальным казенным 

учреждением "Управление городского хозяйства"" 

 

 

 

02 8 00 00000 

  

 

 

4 814 497,93 



 

1 2 3 4 

Основное мероприятие "Организация предоставления 

муниципальных услуг на базе муниципального казенного 

учреждения "Управление городского хозяйства"" 

 

02 8 01 00000 

 

 

4 814 497,93 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Управление городского хозяйства" (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
  функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

 

 

 

02 8 01 00220 

 

 

 

100 

 

 

 

4 639 219,93 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Управление городского хозяйства" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

02 8 01 00220 

 

 

200 

 

 

175 278,00 

Подпрограмма "Водохозяйственные мероприятия на 

оз. Вазаль Южского муниципального района" 
 

02 9 00 00000 

  

340 000,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий, 
направленных на содержание плотины на р. Пионерка (оз. 
Вазаль)" 

 

02 9 01 00000 

  

340 000,00 

Субсидии на возмещение затрат по организации 
безопасности, содержанию и эксплуатации 
гидротехнического сооружения (плотина на р. Пионерка 
(оз. Вазаль)), инв. № 8159, лит. I, адрес: г. Южа, ул. Дача, 
район дома № 1-А (Иные бюджетные ассигнования) 

 

 

 

02 9 01 60060 

 

 

 

800 

 

 

 

340 000,00 

Муниципальная программа Южского городского 

поселения "Безопасный город" 03 0 00 00000 
 

825 000,00 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений, 
терроризма и экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий проявления 

терроризма и экстремизма на территории Южского 

городского поселения" 

 

 

03 1 00 00000 

  

 

201 500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

населения Южского городского поселения" 

 

03 1 01 00000 

  

201 500,00 

Мероприятия по профилактике правонарушений, 
терроризма и экстремизма на территории Южского 
городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

03 1 01 20270 

 

 

200 

 

 

1 500,00 

Приобретение товаров и оказание услуг по организации 
канала связи для системы видеонаблюдения на территории 
Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

 

 

03 1 01 21090 

 

 

 

200 

 

 

 

200 000,00 



 

1 2 3 4 

Подпрограмма "Пожарная безопасность, развитие 

системы гражданской обороны, защита населения и 

территории Южского городского поселения от 

чрезвычайных ситуаций" 

 

03 2 00 00000 

 

 

623 500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение защиты населения 

и территории Южского городского поселения" 

 

03 2 01 00000 

  

623 500,00 

Мероприятия, направленные на обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов Южского городского поселения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

03 2 01 20280 

 

 

200 

 

 

311 500,00 

Мероприятия по развитию системы гражданской обороны, 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечению безопасности людей на водных объектах 
Южского городского поселения, охране их жизни и 
здоровья (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

03 2 01 20290 

 

 

 

200 

 

 

 

12 000,00 

Резервный фонд Администрации Южского 
муниципального района (Иные бюджетные ассигнования) 

 

03 2 01 20300 

 

800 

 

300 000,00 

Муниципальная программа Южского городского 

поселения "Поддержка граждан (семей) в 

приобретении жилья в Южском городском поселении" 

 

04 0 00 00000 

 

 

1 463 068,19 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей 

в Южском городском поселении" 04 1 00 00000 
 

1 061 628,19 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых 

семей" 
04 1 01 00000 

 
1 061 628,19 

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилого помещения 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

 

04 1 01 L4970 

 

300 

 

1 061 628,19 

Подпрограмма "Поддержка граждан в сфере 

ипотечного жилищного кредитования в Южском 

городском поселении" 

 

04 2 00 00000 

  

401 440,00 

Основное мероприятие "Государственная поддержка 

граждан в сфере ипотечного жилищного 

кредитования" 

 

04 2 01 00000 

  

401 440,00 

Предоставление субсидий гражданам на оплату 
первоначального взноса при получении ипотечного 
жилищного кредита или на погашение основной суммы 
долга и уплату процентов по ипотечному жилищному 
кредиту (в том числе рефинансированному) (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 

 

 

 

04 2 01 S3100 

 

 

 

300 

 

 

 

401 440,00 

Муниципальная программа Южского городского 

поселения "Формирование современной городской 

среды на территории Южского городского поселения" 

 

06 0 00 00000 

 
 

10 554 834,98 



 

1 2 3 4 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 

общественных территорий" 
06 1 00 00000 

 
10 554 834,98 

Основное мероприятие "Муниципальный проект 

благоустройства общественных пространств" 06 1 01 00000 
 

341 494,93 

Оказание услуг по ежегодному основному осмотру 
оборудования и покрытия на детских, спортивных 
площадках и декоративных элементах благоустройства, 
МАФ, расположенных на общественных территориях 
Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

 

 

 

06 1 01 21550 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

217 261,05 

Содержание и ремонт оборудования и покрытия на 
детских, спортивных площадках и декоративных 
элементов благоустройства, МАФ, расположенных на 
общественных территориях Южского городского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

06 1 01 21910 

 

 

 

200 

 

 

 

60 000,00 

Оказание услуг по осуществлению строительного 
контроля по объекту: "Выполнение работ по 
комплексному благоустройству городского центра города 
Южи. Этап 2. Территория № 4 (Городской сад в городе 
Южа с прилегающей территорией Народного Дома 
культуры и ул. Советская)" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

 

 

 

06 1 01 22100 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

64 233,88 

Основное мероприятие "Муниципальный проект 

"Формирование комфортной городской среды"" 06 1 F2 00000 
 

10 213 340,05 

Реализация программ формирования современной 
городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

06 1 F2 55550 

 

200 

 

3 001 578,95 

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований Ивановской области, 
основанных на местных инициативах (инициативных 
проектов) (Устройство травмобезопасного покрытия на 
основе резиновой крошки на многофункциональной 
площадке в районе улиц Серова, Горького г.Южа, 
установка игровых элементов и малых архитектурных 
форм) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

 

 

06 1 F2 S5109 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

1 176 470,00 

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований Ивановской области, 
основанных на местных инициативах (инициативных 
проектов) (Благоустройство дворовой территории 
многоквартирного дома №12 по ул. Осипенко г. Южа) 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

06 1 F2 S5110 

 

 

 

200 

 

 

 

152 941,10 



 

1 2 3 4 

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований Ивановской области, 
основанных на местных инициативах (инициативных 
проектов) (Устройство мемориала воинам- 

интернационалистам на территории Аллеи Славы по 
ул.Лермонтова города Южа) (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

 

 

06 1 F2 S5111 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

1 176 470,00 

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований Ивановской области, 
основанных на местных инициативах (инициативных 
проектов) (Устройство травмобезопасного покрытия на 
основе резиновой крошки на многофункциональной 
площадке на пересечении улиц Н.Островского и 
Маяковского г. Южа с установкой спортивных игровых 
элементов) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

 

 

06 1 F2 S5112 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

1 176 470,00 

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований Ивановской области, 
основанных на местных инициативах (инициативных 
проектов) (Устройство ограждения 
многофункциональной площадки с установкой спортивно-

игровых  элементов  на  территории  ТОС 

«Дружный» в районе улиц Серова, Горького г. Южа) 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

 

06 1 F2 S5113 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

1 176 470,00 

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований Ивановской области, 
основанных на местных инициативах (инициативных 
проектов) (Устройство хоккейной коробки на территории 
ТОС «Исток» г. Южа на пересечении улиц Н.Островского 

и Маяковского г. Южа) (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

 

 

 

06 1 F2 S5114 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

1 176 470,00 

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований Ивановской области, 
основанных на местных инициативах (инициативных 
проектов) (Устройство детской игровой площадки на 
территории ТОС «Рабочие» г.Южа по ул. 7-я Рабочая в 
границах домовладений №49, №51, №53) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

 

 

06 1 F2 S5115 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

1 176 470,00 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 
30 0 00 00000 

 
3 157 751,88 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления Южского городского 

поселения 

 

30 9 00 00000 

  

3 157 751,88 



 

1 2 3 4 

Обеспечение функционирования главы Южского 
городского поселения Южского муниципального района 
Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

 

 

 

30 9 00 00200 

 

 

 

100 

 

 

 

1 127 180,84 

Обеспечение функционирования Совета Южского 
городского поселения Южского муниципального района 
Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

 

 

 

30 9 00 00210 

 

 

 

100 

 

 

 

1 765 677,29 

Обеспечение функционирования Совета Южского 
городского поселения Южского муниципального района 
Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

30 9 00 00210 

 

 

200 

 

 

227 924,75 

Взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Ивановской области" (Иные бюджетные 
ассигнования) 

 

30 9 00 90030 

 

800 

 

36 969,00 

Непрограммные направления деятельности 

исполнительно-распорядительных органов местного 

самоуправления 

 

31 0 00 00000 

 
 

723 609,80 

Непрограммные направления деятельности 

исполнительно-распорядительных органов местного 

самоуправления Южского муниципального района 

 

31 9 00 00000 

 
 

723 609,80 

Иной межбюджетный трансферт Южскому 
муниципальному району из бюджета Южского городского 
поселения на реализацию переданных полномочий 
Контрольно-счетному органу Южского муниципального 
района по осуществлению внешнего муниципального
 финансового контроля 
(Межбюджетные трансферты) 

 

 

 

31 9 00 10010 

 

 

 

500 

 

 

 

3 600,00 

Содержание и обслуживание казны (Иные бюджетные 
ассигнования) 31 9 00 20340 800 70 000,00 

Средства на организацию приобретения новогодних 
подарков детям, родители которых работают в 
муниципальных учреждениях Южского городского 
поселения (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

 

 

31 9 00 20600 

 

 

600 

 

 

17 400,00 

Оплата юридических услуг и иных услуг, связанных с 
представлением интересов Администрации Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

 

31 9 00 20730 

 

 

200 

 

 

200 000,00 



 

1 2 3 4 

Оказание услуг по захоронению умерших (погибших), 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению 
на территории Южского городского поселения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

31 9 00 20960 

 

 

200 

 

 

65 000,00 

Организация дополнительного пенсионного обеспечения 
отдельных категорий граждан (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

31 9 00 66010 

 

200 

 

2 802,00 

Организация дополнительного пенсионного обеспечения 
отдельных категорий граждан (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 
 

31 9 00 66010 

 

300 

 

253 807,80 

Оплата государственной пошлины по решению 
Арбитражного суда Ивановской области от 20.09.2023 г. 
по делу А17-111/2023 г. (Иные бюджетные ассигнования) 

 

31 9 00 90790 

 

800 

 

6 000,00 

Компенсация морального вреда по Решению Палехского 
районного суда Ивановской области от 29.09.2023 года по 
делу № 2-601/2023 (Иные бюджетные ассигнования) 

 

31 9 00 90840 

 

800 

 

5 000,00 

Оплата задолженности по ИП № 60825/23/37023-ИП от 
03.07.2023 г. (Иные бюджетные ассигнования) 31 9 00 90850 800 50 000,00 

Оплата исполнительского сбора в соответствии с ИП № 
22403/23/98037-ИП от 01.12.2022 г. (Иные бюджетные 
ассигнования) 

 

31 9 00 90860 

 

800 

 

50 000,00 

Всего: 142 840 141,39 

" 



Приложение № 5 

к решению Совета Южского 
городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области 
"О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Южского городского 

поселения от 21.12.2023 № 77 

"О бюджете Южского городского 
поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов"" 
от 27.02.2024 № 8 

 

"Приложение № 6 

к решению Совета 
Южского городского 
поселения Южского 

муниципального района 
Ивановской области 

"О бюджете Южского 
городского поселения 

на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов" 

от 21.12.2023 № 77 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2024 год 

 

 

 

Наименование 

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

 

 

Целевая статья 

Вид 
расх 
одо 

в 

 

 

Сумма, руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Южского муниципального района 035 00 00 00 0 00 00000 000 116 962 780,19 

Иной межбюджетный трансферт Южскому муниципальному району 
из бюджета Южского городского поселения на реализацию 
переданных полномочий Контрольно-счетному органу Южского 
муниципального района по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля (Межбюджетные 
трансферты) 

 

 

035 

 

 

01 

 

 

06 

 

 

31 9 00 10010 

 

 

500 

 

 

3 600,00 

Резервный фонд Администрации Южского муниципального района 

(Иные бюджетные ассигнования) 035 01 11 03 2 01 20300 800 300 000,00 

Предоставление за счет средств Южского городского поселения 
субсидий на оказание финансовой поддержки социально- 

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

 

 

 

035 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

01 1 02 20010 

 

 

 

600 

 

 

 

130 000,00 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Управление городского хозяйства" (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами) 

 

 

035 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

02 8 01 00220 

 

 

100 

 

 

4 639 219,93 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Управление городского хозяйства" (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

01 

 

13 

 

02 8 01 00220 

 

200 

 

175 278,00 

Мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и 
экстремизма на территории Южского городского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

035 

 

01 

 

13 

 

03 1 01 20270 

 

200 

 

1 500,00 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Оплата юридических услуг и иных услуг, связанных с 
представлением интересов Администрации Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

01 

 

13 

 

31 9 00 20730 

 

200 

 

200 000,00 

Оплата государственной пошлины по решению Арбитражного суда 
Ивановской области от 20.09.2023 г. по делу А17-111/2023 г. (Иные 
бюджетные ассигнования) 

 

035 

 

01 

 

13 

 

31 9 00 90790 

 

800 

 

6 000,00 

Мероприятия по развитию системы гражданской обороны, 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечению безопасности людей на водных объектах Южского 
городского поселения, охране их жизни и здоровья (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

 

035 

 

 

03 

 

 

09 

 

 

03 2 01 20290 

 

 

200 

 

 

12 000,00 

Мероприятия, направленные на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах населенных пунктов Южского 
городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

03 

 

10 

 

03 2 01 20280 

 

200 

 

311 500,00 

Приобретение товаров и оказание услуг по организации канала связи 
для системы видеонаблюдения на территории Южского городского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

03 

 

14 

 

03 1 01 21090 

 

200 

 

200 000,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

02 3 01 20200 

 

 

200 

 

 

286 500,00 

Разработка проектно-сметной документации, составление 

проектных и локальных смет, проверка достоверности определения 
сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере 
дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

02 3 01 20690 

 

 

200 

 

 

928 000,00 

Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по 
ремонту автомобильных дорог на территории Южского городского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

04 

 

09 

 

02 3 01 21370 

 

200 

 

233 398,93 

Обеспечение организации дорожной деятельности, осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог, а 
также осуществление иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской Федерации за 
исключением капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 
общего пользования, ремонта тротуаров, капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

 

 

 

 

 

035 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

02 3 01 21400 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

 

13 205 738,39 

Выполнение работ по обустройству пешеходного тротуара по четной 
стороне ул. Лермонтова г. Южа (в соответствии с решением суда № 
2-173/2018 от 13.03.2018) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

02 3 01 21650 

 

 

200 

 

 

3 980 474,02 

Выполнение работ по обустройству пешеходного тротуара с правой 
стороны автомобильной дороги ул. Серп-Молот в г. Южа (в 
соответствии с решением суда № 2-400/2020 от 29.07.2020г.) 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

02 3 01 22200 

 

 

200 

 

 

2 869 370,00 

Выполнение работ по ремонту тротуара по четной и нечетной 
стороне ул. Советская г. Южа. I Этап (в соответствии с решением 
суда № 2-48/2021 от 20.01.2021 г.) (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

02 3 01 22230 

 

 

200 

 

 

3 687 120,00 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Проектирование строительства (реконструкции), капитального 
ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, в том числе на формирование муниципальных 
дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

035 

 

 

 

04 

 

 

 

09 

 

 

 

02 3 01 S0510 

 

 

 

200 

 

 

 

15 944 750,85 

Обеспечение улучшения организации дорожного движения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

035 

 

04 

 

09 

 

02 4 01 20210 

 

200 

 

235 645,07 

Выполнение работ по нанесению линий дорожной разметки (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

035 

 

04 

 

09 

 

02 4 01 21150 

 

200 

 

800 000,00 

Организация массовых, культурно-зрелищных мероприятий 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

01 2 01 20040 

 

600 

 

200 000,00 

Организация заливки и содержания катка на территории спортивной 
площадки, в районе улиц Серова-Осипенко г. Южа (Закупка товаров,  

работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

01 2 01 21480 

 

200 

 

73 000,00 

Мероприятия по содержанию территории Южского городского 
поселения, а также проектированию, созданию, реконструкции, 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов 
благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

02 2 01 20140 

 

 

200 

 

 

2 500 000,00 

Мероприятия по озеленению территории Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

02 2 01 20150 

 

200 

 

1 757 770,12 

Мероприятия по уличному освещению Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

02 2 01 20160 

 

200 

 

50 000,00 

Мероприятия по уличному освещению Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

02 2 01 20160 

 

400 

 

310 080,23 

Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

02 2 01 20170 

 

200 

 

442 242,06 

Разработка дизайн-проектов по благоустройству территорий в 
Южском городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

02 2 01 20480 

 

200 

 

525 000,00 

Разработка проектно-сметной документации, составление 

проектных и локальных смет, проверка достоверности определения 
сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере 
благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

02 2 01 20490 

 

 

200 

 

 

239 800,00 

Приобретение товаров и оказание услуг по организации канала связи 
для системы видеонаблюдения на территории Южского городского 
поселения (в рамках подпрограммы «Благоустройство и озеленение 
Южского городского поселения») (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

02 2 01 21380 

 

 

200 

 

 

20 000,00 

Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

02 2 01 21410 

 

200 

 

500 000,00 

Выполнение работ по содержанию территорий общего пользования 
местного значения Южского городского поселения Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

02 2 01 21760 

 

 

200 

 

 

4 366 780,00 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Выполнение работ по техническому обслуживанию уличного 
освещения Южского городского поселения Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

02 2 01 21770 

 

200 

 

2 200 000,00 

Мероприятия, связанные с размещением светильников уличного 
освещения и узлов учета электроэнергии на объектах 
электросетевого хозяйства, не являющихся собственностью 
Южского городского поселения Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

02 2 01 21780 

 

 

200 

 

 

790 000,00 

Организация оплаты электроснабжения уличного освещения 
Южского городского поселения Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

02 2 01 21790 

 

200 

 

6 636 628,97 

Выполнение работ по установке, украшению, подключению 
Новогодней ели и инсталляций, их содержание на общественной 
территории площади Ленина г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

02 2 01 21810 

 

 

200 

 

 

218 000,00 

Выполнение работ по демонтажу Новогодней ели и инсталляций на 
общественной территории площади Ленина г. Южа (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

02 2 01 21820 

 

200 

 

86 000,00 

Мероприятия по комплексному содержанию общественных 
территорий Южского городского поселения (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

02 2 01 21980 

 

200 

 

300 000,00 

Выполнение работ по ремонту территории общего пользования пл. 
Юбилейная в г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

02 2 01 22210 

 

200 

 

3 752 318,40 

Разработка проектно-сметной документации и строительство линии 
наружного искусственного освещения ул. Механизаторов г. Южа (по 
решению Палехского районного суда Ивановской области от 
28.10.2022 № 2-731/2022) (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности) 

 

 

035 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

02 2 01 40060 

 

 

400 

 

 

1 145 352,00 

Оказание услуг по ежегодному основному осмотру оборудования и 
покрытия на детских, спортивных площадках и декоративных 
элементах благоустройства, МАФ, расположенных на общественных 
территориях Южского городского поселения (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

06 1 01 21550 

 

 

200 

 

 

217 261,05 

Содержание и ремонт оборудования и покрытия на детских, 
спортивных площадках и декоративных элементов благоустройства, 
МАФ, расположенных на общественных территориях Южского 
городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

06 1 01 21910 

 

 

200 

 

 

60 000,00 

Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по 
объекту: "Выполнение работ по комплексному благоустройству 
городского центра города Южи. Этап 2. Территория № 4 (Городской 
сад в городе Южа с прилегающей территорией Народного Дома 

культуры и ул. Советская)" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

035 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

06 1 01 22100 

 

 

 

200 

 

 

 

64 233,88 

Реализация программ формирования современной городской среды 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

035 

 

05 

 

03 

 

06 1 F2 55550 

 

200 

 

3 001 578,95 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований Ивановской области, основанных на местных 
инициативах (инициативных проектов) (Устройство 
травмобезопасного покрытия на основе резиновой крошки на 
многофункциональной площадке в районе улиц Серова, Горького 
г.Южа, установка игровых элементов и малых архитектурных форм) 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

 

035 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

06 1 F2 S5109 

 

 

 

200 

 

 

 

1 176 470,00 

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований Ивановской области, основанных на местных 
инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство дворовой 
территории многоквартирного дома №12 по ул. Осипенко г. Южа) 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

06 1 F2 S5110 

 

 

200 

 

 

152 941,10 

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований Ивановской области, основанных на местных 
инициативах (инициативных проектов) (Устройство мемориала 
воинам-интернационалистам на территории Аллеи Славы по 
ул.Лермонтова города Южа) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

035 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

06 1 F2 S5111 

 

 

 

200 

 

 

 

1 176 470,00 

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований Ивановской области, основанных на местных 
инициативах (инициативных проектов) (Устройство 
травмобезопасного покрытия на основе резиновой крошки на 
многофункциональной площадке на пересечении улиц 
Н.Островского и Маяковского г. Южа с установкой спортивных 
игровых элементов) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

 

035 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

06 1 F2 S5112 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

1 176 470,00 

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований Ивановской области, основанных на местных 
инициативах (инициативных проектов) (Устройство ограждения 
многофункциональной площадки с установкой спортивно-игровых 
элементов на территории ТОС «Дружный» в районе улиц Серова, 
Горького г. Южа) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

 

035 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

06 1 F2 S5113 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

1 176 470,00 

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований Ивановской области, основанных на местных 
инициативах (инициативных проектов) (Устройство хоккейной 
коробки на территории ТОС «Исток» г. Южа на пересечении улиц 
Н.Островского и Маяковского г. Южа) (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

035 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

06 1 F2 S5114 

 

 

 

200 

 

 

 

1 176 470,00 

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований Ивановской области, основанных на местных 
инициативах (инициативных проектов) (Устройство детской 

игровой площадки на территории ТОС «Рабочие» г.Южа по ул. 7-я 
Рабочая в границах домовладений №49, №51, №53) (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

 

 

035 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

06 1 F2 S5115 

 

 

 

200 

 

 

 

1 176 470,00 

Проведение мероприятий среди молодежи (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

 

035 

 

07 

 

07 

 

01 2 01 20020 

 

600 

 

33 440,00 

Поддержка талантливой молодежи (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

 

035 

 

07 

 

07 

 

01 2 01 20030 

 

600 

 

5 280,00 

Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского 
городского поселения Южского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

 

035 

 

08 

 

01 

 

01 2 01 00010 

 

600 

 

28 654 678,57 

Организация массовых, культурно-зрелищных мероприятий 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям) 

 

035 

 

08 

 

01 

 

01 2 01 20040 

 

600 

 

618 928,00 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Поддержка театрального движения Южского городского поселения 
и деятельности Южского народного театра (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

 

035 

 

08 

 

01 

 

01 2 01 20870 

 

600 

 

150 000,00 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

 

035 

 

08 

 

01 

 

01 2 01 S1980 

 

600 

 

803 473,68 

Средства на организацию приобретения новогодних подарков детям, 
родители которых работают в муниципальных учреждениях 
Южского городского поселения (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

 

 

035 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

31 9 00 20600 

 

 

600 

 

 

17 400,00 

Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных 
категорий граждан (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

10 

 

01 

 

31 9 00 66010 

 

200 

 

2 802,00 

Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных 
категорий граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

 

035 

 

10 

 

01 

 

31 9 00 66010 

 

300 

 

253 807,80 

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилого помещения (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 

 

035 

 

10 

 

03 

 

04 1 01 L4970 

 

300 

 

1 061 628,19 

Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального 
взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на 
погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному 
жилищному кредиту (в том числе рефинансированному) 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 

 

 

035 

 

 

10 

 

 

03 

 

 

04 2 01 S3100 

 

 

300 

 

 

401 440,00 

Оказание услуг по захоронению умерших (погибших), согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на территории 
Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

035 

 

 

10 

 

 

03 

 

 

31 9 00 20960 

 

 

200 

 

 

65 000,00 

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых 
мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

035 

 

11 

 

02 

 

01 2 01 20050 

 

200 

 

77 000,00 

Комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации Южского муниципального района Ивановской 

области 

 

041 

 

00 

 

00 

 

00 0 00 00000 

 

000 

 

454 000,00 

Организация проведения работ по технической инвентаризации в 
отношении зданий, сооружений, помещений, объектов 
незавершенного строительства (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

041 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

02 7 01 20240 

 

 

200 

 

 

9 000,00 

Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

041 

 

01 

 

13 

 

02 7 01 21740 

 

200 

 

25 000,00 

Изготовление технических планов и технических паспортов в 
отношении объектов капитального строительства и изготовление 
актов обследования для снятия с кадастрового учета объектов 
капитального строительства (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

041 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

02 7 01 21750 

 

 

200 

 

 

90 000,00 

Организация проведения работ по внесению изменений в документы 
территориального планирования и градостроительного зонирования 
Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

041 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

02 7 03 20260 

 

 

200 

 

 

100 000,00 

Разработка карт для установления границ Южского городского 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

041 

 

01 

 

13 

 

02 7 03 21200 

 

200 

 

100 000,00 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Содержание и обслуживание казны (Иные бюджетные 
ассигнования) 041 01 13 31 9 00 20340 800 70 000,00 

Организация проведения кадастровых работ и государственного 
кадастрового учета земельных участков (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

041 

 

04 

 

12 

 

02 7 02 20250 

 

200 

 

60 000,00 

Управление жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Южского муниципального района 
044 00 00 00 0 00 00000 000 22 265 609,32 

Компенсация морального вреда по Решению Палехского районного 
суда Ивановской области от 29.09.2023 года по делу № 2-601/2023 

(Иные бюджетные ассигнования) 

 

044 

 

01 

 

13 

 

31 9 00 90840 

 

800 

 

5 000,00 

Субсидии на возмещение затрат по организации безопасности, 
содержанию и эксплуатации гидротехнического сооружения 
(плотина на р. Пионерка (оз. Вазаль)), инв. № 8159, лит. I, адрес: г. 
Южа, ул. Дача, район дома № 1-А (Иные бюджетные ассигнования) 

 

 

044 

 

 

04 

 

 

06 

 

 

02 9 01 60060 

 

 

800 

 

 

340 000,00 

Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам 

Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

044 

 

 

04 

 

 

08 

 

 

02 3 02 21940 

 

 

200 

 

 

4 189 965,97 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание жилищного фонда 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

044 

 

05 

 

01 

 

02 1 01 20080 

 

200 

 

150 000,00 

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, в 
соответствии с региональной программой капитального ремонта 
общего имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

044 

 

 

05 

 

 

01 

 

 

02 1 01 20090 

 

 

200 

 

 

700 000,00 

Предоставление статистической отчетности "Форма №1-Жилфонд" 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

044 

 

05 

 

01 

 

02 1 01 20110 

 

200 

 

107 179,20 

Техническое обследование МКД по адресу: г. Южа, ул. Стандартные 
дома, д. 24 по Решению Палехского районного суда Ивановской 
области от 16.11.2023 года по делу № 2а-749/2023 (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

 

044 

 

 

05 

 

 

01 

 

 

02 1 01 22240 

 

 

200 

 

 

134 666,67 

Предоставление субсидии управляющим организациям, 
товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно- 

строительным, иным специализированным кооперативам, 
осуществляющим управление многоквартирными домами, а также 
ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим поставку 
ресурсов на коммунальные услуги населению, в целях возмещения 
затрат по содержанию общего имущества многоквартирных домов и 
предоставлению коммунальных услуг до заселения в установленном 
порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда 
(Иные бюджетные ассигнования) 

 

 

 

 

 

044 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

02 1 01 60040 

 

 

 

 

 

800 

 

 

 

 

 

460 000,00 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

044 

 

05 

 

02 

 

02 1 01 20120 

 

200 

 

353 572,00 

Разработка проектно-сметной документации, составление 

проектных и локальных смет, проверка достоверности определения 
сметной стоимости объектов с выдачей заключения в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

044 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

02 1 01 20680 

 

 

200 

 

 

52 600,00 

Строительство магистральных линий водоснабжения по ул. 
Ивановская, ул. Дзержинского, ул. Футбольная г. Южа, по Решениям 
Палехского районного суда Ивановской области от 23.12.2021 года 

по делу № 2а-1195/2021, от 29.12.2021 года по делу 

№ 2а-1192/2021, от 29.12.2021 года по делу № 2а-1193/2021 

(Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 

 

 

 

044 

 

 

 

05 

 

 

 

02 

 

 

 

02 1 01 40070 

 

 

 

400 

 

 

 

3 084 323,02 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной 
инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

044 

 

05 

 

02 

 

02 1 01 S6800 

 

200 

 

8 405 455,46 

Актуализация схемы теплоснабжения Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

044 

 

05 

 

02 

 

02 1 02 22250 

 

200 

 

97 400,00 

Техническое обследование (ревизия) тепловых сетей на территории 
Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 

044 

 

05 

 

02 

 

02 1 02 22260 

 

200 

 

510 574,00 

Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, оказывающим услуги по помывке населения в 
общих отделениях бани на территории Южского городского 
поселения Южского муниципального района (Иные бюджетные 
ассигнования) 

 

 

044 

 

 

05 

 

 

02 

 

 

02 6 01 60030 

 

 

800 

 

 

2 400 000,00 

Оплата задолженности по ИП № 60825/23/37023-ИП от 03.07.2023 

г. (Иные бюджетные ассигнования) 044 05 02 31 9 00 90850 800 50 000,00 

Оплата исполнительского сбора в соответствии с ИП № 
22403/23/98037-ИП от 01.12.2022 г. (Иные бюджетные ассигнования) 

 

044 

 

05 

 

02 

 

31 9 00 90860 

 

800 

 

50 000,00 

Рекультивация свалки твердых бытовых отходов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

 

044 

 

05 

 

03 

 

02 2 01 20180 

 

200 

 

254 873,00 

Содержание и ремонт нецентрализованных источников 
водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

 

044 

 

05 

 

03 

 

02 2 01 21260 

 

200 

 

920 000,00 

Совет Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области 
810 00 00 00 0 00 00000 000 3 157 751,88 

Обеспечение функционирования главы Южского городского 
поселения Южского муниципального района Ивановской области 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

 

 

810 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

30 9 00 00200 

 

 

100 

 

 

1 127 180,84 

Обеспечение функционирования Совета Южского городского 
поселения Южского муниципального района Ивановской области 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

 

 

810 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

30 9 00 00210 

 

 

100 

 

 

1 765 677,29 

Обеспечение функционирования Совета Южского городского 
поселения Южского муниципального района Ивановской области 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

810 

 

01 

 

03 

 

30 9 00 00210 

 

200 

 

227 924,75 

Взносы в Ассоциацию "Совет муниципальных образований 

Ивановской области" (Иные бюджетные ассигнования) 810 01 13 30 9 00 90030 800 36 969,00 

Всего: 142 840 141,39 

" 



Приложение № 6 

к решению Совета Южского 
городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области 
"О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Южского городского 
поселения от 21.12.2023 № 77 

"О бюджете Южского городского 
поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов"" 

от 27.02.2024 № 8 

 

"Приложение № 8 

к решению Совета 
Южского городского 
поселения Южского 

муниципального района 
Ивановской области 

"О бюджете Южского 
городского поселения 

на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов" 

от 21.12.2023 № 77 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Раздел, 
подраздел 

Наименование 
Сумма, руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9 012 349,81 8 896 084,68 8 892 484,68 

 

0102 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

1 127 180,84 

 

1 112 441,00 

 

1 112 441,00 

 

0103 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти   и   представительных   органов 

муниципальных образований 

 

1 993 602,04 

 

1 983 076,75 

 

1 983 076,75 

 

0106 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

 

3 600,00 

 

3 600,00 

 

0,00 

0111 Резервные фонды 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

0113 Другие общегосударственные вопросы 5 587 966,93 5 496 966,93 5 496 966,93 

 

0300 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

523 500,00 

 

473 500,00 

 

473 500,00 

0309 Гражданская оборона 12 000,00 12 000,00 12 000,00 

 

0310 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

 

311 500,00 

 

261 500,00 

 

261 500,00 

 

0314 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

 

200 000,00 

 

200 000,00 

 

200 000,00 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 46 760 963,23 43 632 465,39 50 490 060,94 

0406 Водное хозяйство 340 000,00 340 000,00 340 000,00 

0408 Транспорт 4 189 965,97 3 514 208,08 3 514 208,08 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 42 170 997,26 39 718 257,31 46 575 852,86 

0412 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
60 000,00 60 000,00 60 000,00 

0500 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
54 398 450,11 24 467 079,38 24 467 079,32 

0501 Жилищное хозяйство 1 551 845,87 1 717 179,20 1 717 179,20 

0502 Коммунальное хозяйство 15 003 924,48 2 903 572,00 2 903 572,00 



 

0503 Благоустройство 37 842 679,76 19 846 328,18 19 846 328,12 

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 38 720,00 38 720,00 38 720,00 

0707 Молодежная политика 38 720,00 38 720,00 38 720,00 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 30 244 480,25 21 643 959,18 21 343 959,18 

0801 Культура 30 244 480,25 21 643 959,18 21 343 959,18 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 784 677,99 1 784 677,99 1 784 677,99 

1001 Пенсионное обеспечение 256 609,80 256 609,80 256 609,80 

1003 Социальное обеспечение населения 1 528 068,19 1 528 068,19 1 528 068,19 

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 77 000,00 182 717,71 182 717,71 

1102 Массовый спорт 77 000,00 182 717,71 182 717,71 

ВСЕГО: 142 840 141,39 101 119 204,33 107 673 199,82 

" 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ГЛАВА  ЮЖСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Советская 23, phone/fax 2-19-69,  

http://совет-южа.рф/, e-mail: glavagorodyuzha@ivreg.ru 

 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

от 23.02.2024 № 2 
г. Южа 

 

О внеочередном заседании Совета Южского городского поселения 
Южского муниципального района Ивановской области  

   

Руководствуясь п. 5 ч.1 ст. 26 Устава Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области: 

1. Назначить внеочередное заседание Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области на 27.02.2024 
в 14.00. 

2. Довести настоящее распоряжение до сведения депутатов Совета 

Южского городского поселения Южского муниципального района Ивановской 

области. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Глава Южского городского поселения  
Южского муниципального района 
Ивановской области                                                                           А.А. Баранов           
 
 
 



ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ж

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации 

Южского муниципального района от 01.12.2023 № 1234-п

Руководствуясь Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ 

«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 

Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, 

Законом Ивановской области от 31.12.2002 № 111-03 «О бесплатном 

предоставлении земельных участков в собственность гражданам 

Российской Федерации», Администрация Южского муниципального 

района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Южского

муниципального района от 01.12.2023 № 1234-п «Об утверждении Перечня 

земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления 

гражданам в собственность» (далее — Постановление) следующие 

изменения:

1.1. Перечень земельных участков, предназначенных для 

бесплатного предоставления гражданам в собственность, являющийся 

приложением к Постановлению дополнить строкой 39 следующего 

содержания:

«

8.

И в а н о в с к а я  о б л асть , 

Ю ж с к и й  р ай о н , 

с. Т а л и ц ы ,

З е м л и

н а с е л е н н ы х 3 7 :2 1 :0 3 0 4 0 7 :2 4 1126

Д л я  и н д и в и д у а л ь н о го  

ж и л и щ н о го

у л . М о л о д е ж н а я , д о м  

20

п у н к то в с тр о и т е л ь с т в а

».

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальных изданиях 

«Правовой Вестник Южского муниципального района», «Вестник 

Южского городского поселения» и на официальном сайте Южского 

муниципального района Ивановской области.



3. Комитету по управлению муниципальным имуществом 

администрации Южского муниципального района Ивановской области 

направить копию данного постановления в Территориальный отдел 

социальной защиты населения по Южскому муниципальному району.

Глава Южского муниципального райо В.И. Оврашко



И В А Н О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Ю Ж С К О Г О  М У Ш Щ И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.02.2024 № 117-п 

г. Ю жа

« О б  у т в е р ж д е н и и  П о р я д к а  (^ ф и н а н с и р о в а н и я  р а с х о д о в , 

п е р е ч и с л е н и я  и у ч е т а  с р е д ст в  с у б с и д и й , в ы д е л я е м ы х  и з о б л а с т н о г о  

б ю д ж е т а  б ю д ж е т у  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  н а  р еа л и з а ц и ю  

п р о е к т о в  р а зв и т и я  т е р р и т о р и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  

И в а н о в с к о й  о б л а с т и , о с н о в а н н ы х  н а  м е с т н ы х  и н и ц и а т и в а х  

(и н и ц и а т и в н ы х  п р о е к т о в ) , в 2 0 2 4  г о д у »

В соответствии с Законом Ивановской области от 22.12.2023 № 77- 
0 3  «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов», постановлением Правительства Ивановской области от 01.09,2017 

№ 337-п «Об утверждении государственной программы Ивановской 

области «Формирование современной городской среды», постановлением 

Правительства Ивановской области от 08.02.2024 №  35-п «О 

распределении субсидий бюджетам муниципальных образований
Ивановской области на реализацию проектов развития территорий 
муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных 

инициативах (инициативных проектов), в 2024 году», Приказом 

Департамента внутренней политики Ивановской области от 07.04.2020 

№ 94 «О поддержке проектов развития территорий муниципальных 

образований Ивановской области, основанных на местных инициативах 

(инициативных проектов), и о признании утратившим силу приказа 

Департамента внутренней политики Ивановской области от 07.08.2019 
№ 112  «О реализации мероприятий по организации благоустройства 
территорий муниципальных образований Ивановской области в рамках 

поддержки местных инициатив», решением Совета Южского городского 

поселения от 21.12.2023 № 77 «О бюджете Ю жского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением 

Администрации Ю жского муниципального района от 27,12,2017 № 1333-п 
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Ю жского городского



поселения Ю жского муниципального района Администрация Ю жского 

муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок софинансирования расходов, перечисления и 

учета средств субсидий, выделяемых из областного бюджета бюджету 
Южского городского поселения на реализацию проектов развития 

территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных 

на местных инициативах (инициативных проектов), в 2024 году 

(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Вестник Южского городского поселения» и разместить на официальном 

сайте Южского муниципального района в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».

В .И . О в р а ш к о



Приложение к постановлению 

Администрации Южского муниципального района 

от №  _ ^ - п

П О Р Я Д О К

с о ф и н а н с и р о в а н и я  р а сх о д о в , п е р е ч и с л е н и я  и  у ч е т а  ср е д с т в  су б с и д и й , 

в ы д е л я е м ы х  и з о б л а с т н о г о  б ю д ж ет а  б ю д ж е т у  Ю ж с к о г о  г о р о д ск о г о  

п о с е л е н и я  н а  р е а л и з а ц и ю  п р о е к т о в  р а зв и т и я  т е р р и т о р и й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  И в а н о в с к о й  о б л а ст и , о с н о в а н н ы х  н а

м е с т н ы х  и н и ц и а т и в а х  (и н и ц и а т и в н ы х  п р о е к т о в ) , в  2 0 2 4  го д у

I. Порядок софинансирования и перечисления субсидии

1. Главным распорядителем средств субсидии из областного бюджета 

в бюджет Южского городского поселения на реализацию проектов 

развития территорий муниципальных образований Ивановской области, 

основанных на местных инициативах (инициативных проектов), является 
Администрация Южского муниципального района (далее Главный 

распорядитель, Субсидия).

Субсидия носит целевой характер и используется на реализацию в 

Южском городском поселении проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных 

инициативах (инициативных проектов), в 2024 году.

Доли расходов в финансовом обеспечении расходного обязательства 
Ю жского городского поселения, связанного с реализацией конкретного 

инициативного проекта, составляют:

- областного бюджета - 85%;
- бюджета Ю жского городского поселения - 13 %;

- за счет средств граждан, поддержавших проект -1 %;

- за счет средств инициативных платежей (индивидуальный 

предприниматель, юридическое лицо, без учета средств граждан, 

поддержавших проект) -1 %.

Инициаторы проекта по развитию территории Ю жского городского 
поселения, а также индивидуальные предприниматели и/или юридические 
лица, образованные в соответствии с законодательством РФ,

поддержавшие инициативный проект, заключают с Главным

распорядителем и Получателем соглашение «О софинансировании на 

реализацию проектов развития территорий, основанных на местных 

инициативах (инициативных проектов), в 2024 году» согласно 

приложению 1 к настоящему Порядку (далее Соглашение).

2, Перечисление поступивших средств Субсидии с единого счета 

бюджета Южского городского поселения на реализацию проектов развития 

территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных



на местных инициативах (инициативных проектов), в 2024 году, 

производится на лицевой счет Главного распорядителя бюджетных 

средств, открытый в Управлении Федерального казначейства по 

Ивановской области, в соответствии со сводной бюджетной росписью 

бюджета Южского городского поселения в пределах лимитов бюджетных 

обязательств, доведенных Финансовым отделом Администрации Южского 
муниципального района.

3. Главный распорядитель направляет средства на лицевой счет 

получателя бюджетных средств — МКУ «Управление городского хозяйства» 

(далее -  Получатель), открытый в Управлении Федерального казначейства 
по Ивановской области,

4. Получатель производит:

- закупку товаров, работ и услуг, необходимых для реализации 

инициативного проекта;

- расходование Субсидии на реализацию в Южском городском 

поселении проектов развития территорий муниципальных образований 

Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных 
проектов), в 2024 году.

II. Взаимодействие сторон и отчетность

2.1. Главный распорядитель:

2.1.1. Осуществляет контроль за расходованием бюджетных средств 

Получателем, доведенных в пределах лимитов бюджетных обязательств, на 

указанные цели.

2.1.2. Осуществляет оценку достижения Получателем значений 
результатов использования Субсидии.

2.1.3. Запрашивает у Получателя документы и материалы, 

необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем 

условий предоставления Субсидии, в том числе данные бухгалтерского 

учета и первичную документацию, связанные с исполнением Получателем 
условий предоставления Субсидии.

2.1.4. Исполняет обязательства, определенные соглашением о 

предоставлении субсидии местному бюджету из областного бюджета на 

реализацию проектов развития территорий муниципальных образований 
Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных 

проектов), заключенным с Департаментом внутренней политики 
Ивановской области в 2024 году. ■

2.2. Получатель:

2.2.1. Обеспечивает целевое использование Субсидии, соблюдение 

настоящего Порядка и достоверность отчетных данных.



2.2.2. Обеспечивает сохранность учетной документации, 
подтверждающей выполнение условий предоставления Субсидии и 

обязательств Соглашения в течение 5 лет после его окончания.

2.2.3. Обеспечивает достижение значений результатов использования 

Субсидии до 01 декабря текущего года.

2.2.4. Обеспечивает согласование с Департаментом внутренней 

политики Ивановской области муниципальной, программы Ю жского 

городского поселения Ю жского муниципального района и вносимых в нее 
изменений, которые влекут изменения объемов финансирования и (или) 
показателей результативности муниципальной программы и (или) 

изменение состава мероприятий указанной программы, в целях 

софинансирования которой предоставляется Субсидия.

2.2.5. Представляет Главному распорядителю не позднее 3 числа 

месяца, следующего за отчетным кварталом, в котором была получена 

Субсидия, отчеты о (об):

- расходах бюджета Ю жского городского поселения Ю жского 

муниципального района, в целях софинансирования которых 

предоставляется Субсидия, по форме' согласно Приложению 2, 

являющемуся неотъемлемой частью настоящего Порядка, с приложением 

копий в установленном порядке заверенных документов, подтверждающих 

произведенные кассовые расходы в отчетном периоде;

- достижении значений результатов использования Субсидии по 
форме согласно Приложению 3, являющемуся неотъемлемой частью 
настоящего Порядка, с приложением 3 фотографий, отражающих 
результат реализации мероприятия (проекта), по состоянию на дату 

предоставления отчета;

- по итогам реализации проекта в течение 15 дней обеспечить 

предоставление Главному распорядителю итогового отчета о реализации 

проекта, который содержит: сопроводительное письмо, копии первичных 

документов (договоры, контракты, счета, акты, счета-фактуры, товарные 

накладные, платежные поручения и пр.), документы и акт (заключения) о 

проведении мероприятий строительного контроля (при его наличии), а 

также 3 фото до и 3 фото после благоустройства. Итоговый отчет 
предоставляется прошитым.

2.2.6. В случае получения запроса незамедлительно обеспечивает 

представление Главному распорядителю документов и материалов, 

необходимых для осуществления контроля за соблюдением Получателем 

условий предоставления Субсидии и других обязательств, 

предусмотренных Соглашением, в том числе данных бухгалтерского учета 

и первичной документации, связанных с использованием средств 
Субсидии.



Приложение 1 к Порядку 

со финансирования расходов, перечисления 

и учета средств субсидий, выделяемых из 

областного бюджета бюджету Южского 

городского поселения на реализацию проектов 

развития территорий муниципальных образований 

Ивановской области, основанных на местных 

инициативах (инициативных проектов), в 2024 году

С О Г Л А Ш Е Н И Е

о софинансировании на реализацию проектов развития территории 

Южского городского поселения, основанных на местных инициативах 

(инициативных проектов), в 202__году

г. Ю жа « » 202 г.

От имени Ю жского городского поселения Ю жского муниципального 

района А д м и н и с т р а ц и я  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  (далее - 

Администрация) в лице Главы Ю жского муниципального района 

____________ ___________ , действующего на основании Устава,

от имени и н и ц и а т и в н о й  г р у п п ы  г р а ж д а н , принявшей участие в 

выдвижении и поддержке инициативного проекта по развитию территории 

Южского городского поселения, (далее -инициативная группа граждан), 

___________________ __  (Ф.И.О.),

(от имени территориального общественного самоуправления

«_______» (далее -  территориальное общественное самоуправления, ТОС),
в лице председателя _________________ , действующего на основании

Устава,),

индивидуального предпринимателя (юридического лица,

образованного в соответствии с законодательством РФ, в лице _____

действующего на основании Устава), (далее - юридическое лицо, 
индивидуальный предприниматель) поддержавшего инициативный проект,

а также М КУ «Управление городского хозяйства» (далее -  

Получатель) в лице директора МКУ «Управление городского хозяйства»

(далее - Получатель) в лице директора ___________________________ ,
действующего на основании Устава, совместно именуемые Стороны, в 
соответствии с Порядком софинансирования расходов, перечисления и 
учета средств субсидий, выделяемых из областного бюджета бюджету 

Южского городского поселения на реализацию проектов развития 
территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных
на местных инициативах (инициативных проектов), в 202__ году,

утвержденным Постановлением Администрации Ю жского 
муниципального района «Об утверждении Порядка софинансирования 

расходов, перечисления и учета средств субсидий, выделяемых из



областного бюджета бюджету Южского городского поселения на 

реализацию проектов развития территорий муниципальных образований 

Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных

проектов), в 202__ году» от ~ _____  №______  (далее по тексту -
Порядок), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем,

1. П р е д м е т  С о г л а ш е н и я

Предметом настоящего Соглашения является софинансирование 

Сторонами в 2024 году проекта развития территории Южского городского 

поселения Южского муниципального района, основанного на местной 

инициативе (инициативном проекте), -

(название проекта).

Общий объем финансирования инициативного проекта составляет 

_____________ __ (__________________ ) рублей ____________ копеек.

Софинансирование за счет, средств инициативной группы граждан 
(ТОС) и индивидуального предпринимателя (юридического лица)

составляет___________________ ( ______ __________ ._________ ) рублей
____копеек (далее инициативные платежи), в том числе:

-  ________ _ _  (_________________  ) рублей ____  копеек - за

счет средств инициативной группы граждан (ТОС);

-  ____________  (____________________ ) рублей ____  копеек - за

счет средств индивидуального предпринимателя (юридического лица).

Указанные средства носят целевой характер.

Софинансирование инициативного проекта

(название проекта)

в 202__году включает:

- 85% от общего объема финансирования инициативного проекта - за 

счет средств областного бюджета;

- 13% от общего объема финансирования инициативного проекта - за 

счет средств бюджета Ю жского городского поселения Ю жского 

муниципального района;
- 1% от общего объема финансирования инициативного проекта - за 

счет средств инициативной группы граждан (ТОС);

-1 %  от общего объема финансирования инициативного проекта - за 

счет средств индивидуального предпринимателя (юридического лица).

2 . П р а в а  и  о б я з а н н о с т и  С т о р о н

Инициативная группа граждан (ТОС), индивидуальный 

предприниматель (юридическое лицо):



- участвуют в софинансировании с целью реализации 

инициативного проекта без права дальнейшего долевого притязания на 

права на реализованный проект;

- перечисляют денежные средства в бюджет Ю жского городского 

поселения Ю жского муниципального района в течение 10 дней с даты 

заключения настоящего Соглашения по реквизитам Администрации, 

указанным в пункте 5 настоящего Соглашения.

Администрация:

- направляет средства на лицевой счет Получателя;

- обеспечивает софинансирование на реализацию инициативного

проекта в 202___году в размере 13 % от общей его стоимости;

- неиспользованные в текущем финансовом году по целевому 

назначению инициативные платежи возвращает инициативной группе 

граждан (ТОС), индивидуальному предпринимателю (юридическому лицу) 
до 1 февраля 2025 года по реквизитам инициативной группы граждан 

(ТОС), индивидуального предпринимателя (юридического лица))указанным 
в пункте 5 настоящего Соглашения. Размер денежных средств, 

подлежащих возврату плательщикам, осуществившим перечисление 

инициативных платежей, рассчитывается исходя из процентного 

соотношения их инициативного платежа к общей сумме инициативных 

платежей в рамках инициативного проекта;

- осуществляет реализацию инициативного проекта и после ввода 

объекта в эксплуатацию оформляет право собственности (при 

необходимости) без долевого участия третьих лиц.

Получатель - М КУ «Управление городского хозяйства»:

- производит закупку товаров, работ и услуг, необходимых для 

реализации инициативного проекта;

- обеспечивает целевое и эффективное использование бюджетных 
средств на реализацию инициативного проекта в срок до 1 декабря 

текущего года.

3 . О т в е т с т в е н н о с т ь  С т о р о н

В случае если инициативная группа граждан (ТОС), индивидуальный 

предприниматель (юридическое лицо) не выполняют и (или) нарушают 
условия, установленные настоящим Соглашением, Администрация и 

Получатель не реализовывают инициативный проект в 2024 году.

4 . С р о к  д е й с т в и я  С о г л а ш е н и я

Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания 
Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих 
обязательств.



5. Ю р и д и ч е с к и е  а д р е с а  и  б а н к о в с к и е  р е к в и з и т ы  С т о р о н

А д м и н и с т р а ц и я  Ю ж с к о г о М К У  « У п р а в л е н и е  г о р о д с к о г о  х о з я й с т в а »

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Администрация Ю жского 

муниципального района 
ОГРН 1023701830030, 

ОКТМО 24635101

М КУ «Управление городского хозяйства» 

ОГРН 1173702004167,
ОКПО 06878790,

ОКАТО 24235501000,

ОКТМО 24635101

Место нахождения: 155630, Ивановская 

область, г. Ю жа, ул. Пушкина, д. 1
М естонахождения: 155630, Ивановская 

область, г. Ю жа, ул. Пушкина, д. 1

ИНН/КПП 3726001024/372601001 ИНН/КПП 3706024739/370601001

Платежные реквизиты: 

л/с 04333204140

Финансовый отдел администрации 

Южского муниципального района 
(Администрация Южского 

муниципального района)

БИ К ТО Ф К  012406500
Банк: Отделение Иваново Банка

России//УФК по Ивановской области г.
Иваново

Банковский счет

№ 40102810645370000025

Казначейский счет

№ 03100643000000013300

КБК 03511715030130000150

«Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских поселений»

Платежные реквизиты:

л/с 03333205100 (Бюджет Южского

городского поселения)

БИК банка получателя: 012406500 
Банк получателя: Отделение Иваново Банка 

России//УФК по Ивановской области г. 
Иваново
Банковский счет получателя: 

40102810645370000025 

Казначейский счет получателя: 

03231643246351013300 

Наименование получателя: 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ (МКУ 
«УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО 

ХОЗЯЙСТВА»)

Инициативная группа граждан, Индивидуальный предприниматель

территориальное общественное 

самоуправление

(юридическое лицо)

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество

Паспортные данные Паспортные данные

Адрес

тел.:

ИНН

Адрес

тел.:

ИНН

Платежные реквизиты: 

л/с

ИНН банка получателя 

БИК банка получателя 

Кор/счет банка

Платежные реквизиты: 

р/с

ИНН банка получателя 
БИК банка получателя 

Кор/счет банка



6. П о д п и с и  ст о р о н

А д м и н и с т р а ц и я  Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

М К У  « У п р а в л е н и е  г о р о д с к о г о  х о з я й с т в а »

/ /

(подпись) м.п. (Ф.И.О.) (подпись) м.п. (Ф.И.О.)

Инициативная группа граждан, 

территориальное общественное 

самоуправление

Индивидуальный предприниматель 
(юридическое лицо)

( /
(подпись) (Ф.И.О.) (подпись) м.п. (Ф.И.О.)



Приложение 2 к  Порядку 

софинансирования расходов, перечисления 

и учета средств субсидий, выделяемых из 

областного бюджета бюджету Ю жского 

городского поселения на реализацию проектов 

развития территорий муниципальных образований 

Ивановской области, основанных на местных 

инициативах (инициативных проектов), в 2024 году

О Т Ч Е Т

о расходах бю дж ета________________________________ ,

(наименование муниципального образования) 

в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, 

по состоянию на "___" ________ 20 года

КОДЫ

Наименование 

уполномоченного органа 

администрации 
муниципального 

образования

Дата

по ОКНО

Глава по 

БК

Наименование бюджета

муниципального
образования

по

ОКТМО

Наименование Главного 

распорядителя
Глава по 

БК

Наименование

муниципальной

программы

по БК

Наименование субсидии по БК

Периодичность:

Единица измерения: рубль по ОКЕИ

(с точностью до 

второго десятичного 

знака после запятой)



1. Движение денежных средств

Н а и м е н о в ан и е  п о к а за те л я К о д  с тр о к и

С р е д с т в а  б ю д ж е та  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р азо в ан и я

в сего
в  то м  ч и сл е  с р ед с т в а  С у б с и д и и  и з 

о б л астн о го  б ю д ж е та

з а  о т ч е тн ы й  

п е р и о д

н а р ас т аю щ и м  

и т о го м  с  н а ч а л а  г о д а

з а  о тч е тн ы й  

п е р и о д

н а р ас т аю  гцим 

и т о го м  с н а ч а л а  го д а

1 2 3 4 5 6

О с т а т о к  ср ед ств  С у б с и д и и  

н а  нач ал о  г о д а , в сего 010 X X

и з  них;

п о д л е ж и т  в о зв р ат у  в 

о б л а ст н о й  б ю д ж ет 011 X X

О б ъ е м  С у б с и д и и , 

п р е д о с та в л ен н о й  б ю д ж ету  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а зо в а н и я  и з  о б л а ст н о го  

б ю д ж е та

020

П р е д у с м о тр е н о  в б ю д ж е те  

(с в о д н о й  б ю д ж е тн о й  

р о сп и сь ю ) м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а зо в а н и я  р а сх о д о в , в 

ц е л я х  о с у щ е ст в л е н и я  

к о то р ы х  п р е д о с т а в л е н а  

С у б с и д и я

030 X X

П о с ту п и л о  с р ед ств  

С у б с и д и и  в б ю д ж е т  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а зо в а н и я  из о б л а ст н о го  

б ю д ж е та

040 X X

И зр ас х о д о в ан о  ср ед ств  

б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о го  

о б р а зо в а н и я  (к ас с о в ы й  

р а сх о д )

050

В о с ст ан о в л е н о  ср ед ств  

С у б с и д и и  в б ю д ж ет  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а зо в а н и я , в сего

060 X X

в т о м  ч и сл е

и с п о л ь зо в а н н ы х  н е  по 

ц е л ев о м у  н а зн а ч е н и ю  в 

т е к у щ е м  го д у
061 X X

и с п о л ь зо в а н н ы х  н е  п о  

ц е л ев о м у  н а зн а ч е н и ю  в 

п р е д ш ес тв у ю щ и е  г о д ы
062 X  . X

и с п о л ь зо в а н н ы х  в 

п р е д ш ес тв у ю щ и е  г о д ы 063 X X

В о зв р а щ е н о  в  о б л а с т н о й  

б ю д ж е т  ср ед ств  С у б си д и и , 

в о с с т а н о в л е н н ы х  в  б ю д ж е т  

м у н и ц и п а л ь н о го  

о б р а зо в а н и я , в сего

070 X X

в т о м  ч и сл е



о с т а т о к  ср ед ств  С у б с и д и и  

н а  н а ч а л о  го д а 071 X X

и с п о л ь зо в а н н ы х  н е  по  

ц е л ев о м у  н а зн а ч е н и ю 072 X X

и с п о л ь зо в а н н ы е  в 

п р е д ш ес тв у ю щ и е  го д ы 073 X X

О с т а т о к  ср ед ств  С у б с и д и и  

н а  к о н е ц  о т ч е тн о г о  п е р и о д а  

(го д а ) , в сего
080 X X

из ни х :

п о д л е ж и т  в о зв р ат у  в 

о б л а с т н о й  б ю д ж е т 081 X X

2. Сведения о направлении расходов бюджета 

муниципального образования, софинансирование которых 

____  осуществляется из областного бюджета________
Н а п р а в л е н и е  р а сх о д о в Н а и м е н о в ан и е

м ер о п р и я т и я

К о д  с тр о к и П р е д у с м о т р е н  

о  б ю д ж е тн ы х  

а сс и г н о в ан и й  

в б ю д ж е те  

м у н и ц и п а л ь н о  

го

о б р а зо в а н и я  

н а  20__ г.

К а сс о в ы е  р а с х о д ы  б ю д ж е та  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я

У р о в е н ь  

с о ф и н а н с и р о в ан  

и я , %к о д  п о  Б К н а и м е н о в а

ни е

з а  о тч е тн ы й  

п е р и о д

н а р ас т аю щ и  

м  и т о го м  с 

н а ч а л а  г о д а

1 2 3 4 5 6 7 8

Руководитель
(уполномоченное лицо)

(должность) (подпись)

Исполнитель

(расшифровка

подписи)

(должность) (фамилия,
инициалы)

(телефон)

20 г.



Приложение 3 к Порядку 

софинансирования расходов, перечисления 

и учета средств субсидий, выделяемых из 

областного бюджета бюджету Ю жского 

городского поселения на реализацию проектов 

развития территорий муниципальных образований 

Ивановской области, основанных на местных 

инициативах (инициативных проектов), в 2024 году

Отчет
о достижении значений результатов использования Субсидии 

по состоянию на __м_________ 20__ года

Наименование

уполномоченного органа

администрации •

муниципального образования

Наименование бюджета

муниципального образования

Наименование Г л а в н о т

распорядителя

Наименование 

муниципальной 
программы/Непр ограммное 

направление деятельности

Наименование направления

расходов

Наименование регионального «Формирование 

проекта комфортной городской

среды»

Дата

по ОКПО

Глава по 
БК

по ОКТМО

Глава по 

БК

по БК

по БК

Коды

Периодичность



Н а и м е н о в ан и е

м ер о п р и я т и я 1

Н а и м е н о в а

н и е

п о к а за те л я

Е д и н и ц а  и зм е р е н и я  п о  

О К Е И

Г о д , н а  к о то р ы й  

за п л а н и р о в ан о  

д о с ти ж е н и е  

п о к а за те л я  

р е зу л ь т ат и в н о с ти

З н а ч е н и е  п о к а за те л я  

р е зу л ь т ат и в н о с ти В е л и ч и н а  

о т к л о н е н  

и я , %

П р и ч и н а

о т к л о н е н

И Ян а и м е н о в ан

ие
к о д

п л а н о в о

е

ф ак х и ч еск

ое

1 2 3 4 5 6 7 S 9

Руководитель
(уполномоченное лицо)

(должность) (подпись) (расшифровка

подписи)

20 г.

1 Указывается мероприятие (направление) в рамках расходного обязательства муниципального 
образования Ивановской области, в целях софинансировакия которого предоставляется Субсидия в 

соответствии с Порядком предоставления субсидии. Мероприятие соответствует по наименованию и 

содержанию проекту, прошедшему конкурсный отбор проектов развития территорий муниципальных 

образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов), в 

соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 13.03.2020 №  113-п.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тираж 3 экземпляра 

Совет Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области 

Распространяется бесплатно 

 


